

# 単 価 合 意 書

令和6年3月1日に契約した令和6年度利賀ダム付替市道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月21日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

利賀ダム工事事務所長 大角 一浩

受注者 住所 富山県南砺市三ツ屋28番地

氏名 笹嶋工業株式会社

代表取締役 笹嶋 明人

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		141,206,133	
道路土工						
		式	1		2,595,040	
掘削工						
		式	1		1,929,960	
掘削	土砂					
		m3	1,200	231.6	277,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,170m3
		式	1		1,652,040	
残土処理工						
		式	1		665,080	
整地	残土受入れ地での処理					5,200m3
		式	1		665,080	
橋台工						
		式	1		26,192,820	
作業土工						
		式	1		1,724,914	
床掘り(掘削)	硬岩					330m3
		式	1		826,320	
埋戻し	4.0≦W					60m3
		式	1		63,960	
積込(ルース)	土砂					90m3
		式	1		21,564	
積込(ルース)	破碎岩					330m3
		式	1		98,076	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		26,754	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		28,240	
土砂等運搬	硬岩					330m3
		式	1		660,000	
場所打杭工						
		式	1		5,426,656	
場所打杭	杭径1500mm 杭長(設計長)6m					
		本	4	1,356,664	5,426,656	
橋台躯体工						
		式	1		19,041,250	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	43	3,905	167,915	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	267	27,736	7,405,512	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.53	183,159	97,074	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	13.23	184,813	2,445,075	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	8.25	182,186	1,503,034	
型枠	一般型枠					390m2
		式	1		3,852,420	
円形空洞型枠	$\phi$ 175 $\times$ 4.0mm L=780mm					
		m	9	1,102	9,918	
支保	f $\leq$ 40kN/m2 [t $\leq$ 120cm]					20空m3
		式	1		75,300	
支保	40kN/m2<f $\leq$ 80kN/m2 [120<t $\leq$ 250cm]					50空m3
		式	1		311,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	手摺先行型枠組足場					460掛m2
		式	1		2,432,020	
表面被覆工	CC-B塗装系					
		m2	71	10,442	741,382	
法覆護岸工						
		式	1		58,591,044	
作業土工						
		式	1		3,141,870	
床掘り(掘削)	硬岩					230m3
		式	1		575,920	
床掘り	土砂					1,000m3
		式	1		245,700	
埋戻し	1.0≦W<4.0					270m3
		式	1		543,510	
埋戻し	4.0≦W					820m3
		式	1		874,120	
橋台背面裏込	締固無し					290m3
		式	1		69,484	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					490m3
		式	1		117,404	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					230m3
		式	1		68,356	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					490m3
		式	1		187,376	
土砂等運搬	硬岩					230m3
		式	1		460,000	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[間知]【A1側】		式	1		3,979,262	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	19	13,790	262,010	
コンクリートブロック積	控350					
		m2	80	34,266	2,741,280	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	48	10,170	488,160	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	2	69,750	139,500	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	3	116,104	348,312	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[控350]【A1側】		式	1		2,588,726	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	18	11,795	212,310	
大型ブロック積	500×998×350 擬石					
		m2	59	17,235	1,016,865	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	19	36,953	702,107	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	33	6,962	229,746	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	1	69,750	69,750	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	3	119,316	357,948	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[控750]【A2側】		式	1		1,907,259	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	6	14,238	85,428	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	RC-40 t=200	m2	7	2,026	14,182	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	1000×1500×750 擬石	m2	36	32,923	1,185,228	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25BB W/C≦60%	m3	11	36,953	406,483	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	20	6,962	139,240	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	120	57.9	6,948	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	69,750	69,750	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積) [控1500]【A1側】		式	1		6,459,613	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	m	7	25,478	178,346	
基礎材	RC-40 t=200	m2	14	2,026	28,364	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	1000×1500×750 擬石	m2	52	39,999	2,079,948	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25BB W/C≦60%	m3	39	36,953	1,441,167	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	53	6,962	368,986	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	168	57.9	9,727	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	m3	0.5	69,750	34,875	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	20	115,910	2,318,200	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[控1500]【A2側】		式	1		11,645,641	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	20	25,478	509,560	
基礎材	RC-40 t=200					
		m2	38	2,026	76,988	
大型ブロック積	1000×1500×750 擬石					
		m2	145	39,999	5,799,855	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	123	36,953	4,545,219	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	88	6,962	612,656	
差し筋	SD345 D13 L=500					
		本	546	57.9	31,613	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	1	69,750	69,750	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[控2500]		式	1		28,602,220	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	26	40,466	1,052,116	
基礎材	RC-40 t=200					
		m2	76	2,026	153,976	
大型ブロック積	1000×1500×750 擬石					
		m2	208	45,673	9,499,984	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	310	32,252	9,998,120	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	109	6,962	758,858	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	717	57.9	41,514	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	2	69,750	139,500	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	24	107,832	2,587,968	
流末処理	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	69	63,336	4,370,184	
羽口工		式	1		266,453	
かごマット	多段積型 0.5 $\times$ 1.0 $\times$ 2.0	m2	11	23,133	254,463	
中詰材	トンネルずり	m3	11	1,090	11,990	
擁壁工		式	1		7,654,983	
作業土工		式	1		1,337,663	
床掘り	土砂	式	1		169,533	690m3
埋戻し	W<1.0	式	1		309,200	100m3
埋戻し	1.0 $\leq$ W<4.0	式	1		181,170	90m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		677,760	480m3



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		式	1		6,317,320	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	35	2,026	70,910	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	53	9,302	493,006	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	133	25,624	3,407,992	
補強材取付	樹脂系 製品基準強度47kN/m	m2	84	1,637	137,508	
補強材取付	樹脂系 製品基準強度57kN/m	m2	336	1,728	580,608	
水平排水材	ﾘﾌﾞ型 t=7mm w=300mm	m	170	683.1	116,127	
天端排水材	長繊維ﾌﾞﾘｰｽﾀｰﾙ系不織布 300g/m2 635N/5cm	m2	170	930.8	158,236	
吸出し防止材	長繊維ﾌﾞﾘｰｽﾀｰﾙ系不織布 100g/m2 175N/5cm	m2	130	518.6	67,418	
碎石投入	ﾄﾝﾈﾙずり	m3	45	2,457	110,565	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m3	354	1,803	638,262	
まき出し・敷均し、締固め	基盤排水 C-40	m3	72	7,454	536,688	
踏掛版工		式	1		1,033,662	
踏掛版工 [小谷橋 A2]		式	1		1,033,662	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	RC-40 t=100					
		m2	23	1,559	35,857	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	23	3,300	75,900	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	8	35,055	280,440	
鉄筋	SD295 D10					
		t	0.01	180,239	1,802	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.06	183,159	10,989	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	0.64	181,212	115,975	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	0.84	182,186	153,036	
型枠	一般型枠					2m2
		式	1		19,756	
コム支承	200mm $\times$ 20mm					
		m2	5	61,118	305,590	
アンカーキャップ	PL- $\phi$ 60 $\times$ 3.2					
		kg	1	113.8	113	
ガス管	40A $\times$ 250					
		本	10	301	3,010	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	6	5,199	31,194	
構造物撤去工						
		式	1		1,350,226	
構造物取壊し工						
		式	1		892,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	58	8,230	477,340	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	22	18,860	414,920	
運搬処理工		式	1		457,966	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		239,303	61m3
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		106,128	22m3
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	1,143	69,723	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	1,946	42,812	
仮設工		式	1		43,788,358	
工事用道路工		式	1		26,790,574	
掘削	土砂	式	1		301,080	1,300m3
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	0m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	0m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		2,087,540	9,100m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上 RC-40	式	1		757,260	140m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無し					110m <sup>2</sup>
		式	1		48,576	
敷砂利	RC-40 t=20cm					490m <sup>2</sup>
		式	1		470,694	
大型土のう	製作・設置 耐候性(1年)					1,880袋
		式	1		14,372,600	
大型土のう	撤去					788袋
		式	1		604,002	
袋詰玉石	2t 製作・設置					0袋
		式	0		0	
積込(ル-ス <sup>°</sup> )	土砂					12,300m <sup>3</sup>
		式	1		2,947,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					13,610m <sup>3</sup>
		式	1		5,201,742	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0m <sup>3</sup>
		式	0		0	
土留・仮締切工						
		式	1		16,997,784	
掘削	土砂					870m <sup>3</sup>
		式	1		201,492	
整地	敷均し(ル-ス <sup>°</sup> )					0m <sup>3</sup>
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置、撤去					0袋
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置 耐候性(1年)					203袋
		式	1		1,552,544	
大型土のう	撤去					140袋
		式	1		107,310	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2t 製作・設、撤去					0袋
		式	0		0	
袋詰玉石	2t 製作・設置					808袋
		式	1		12,593,488	
遮水シート	厚1.0+10.0mm					675m <sup>2</sup>
		式	1		2,042,550	
積込(ルース)	土砂					270m <sup>3</sup>
		式	1		64,692	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,140m <sup>3</sup>
		式	1		435,708	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0m <sup>3</sup>
		式	0		0	
仮水路工						
		式	0		0	
仮設管渠	耐圧ホ <sup>○</sup> ポリエチレン <sup>○</sup> 管 R30 φ400					0m
		式	0		0	
現場発生品運搬	耐圧ホ <sup>○</sup> ポリエチレン <sup>○</sup> 管 R30 φ400					0t
		式	0		0	
直接工事費						
		式	1		141,206,133	
共通仮設費						
		式	1		14,688,089	
共通仮設費						
		式	1		1,424,089	
技術管理費						
		式	1		139,943	
六価 <sup>○</sup> 溶出試験費						1検体
		式	1		7,104	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水セメント比測定費	W/C比					
		回	7	18,977	132,839	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,284,146	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,264,000	
純工事費						
		式	1		155,894,222	
現場管理費						
		式	1		43,828,447	
工事原価						
		式	1		199,722,669	
一般管理費等						
		式	1		31,087,331	
工事価格						
		式	1		230,810,000	
消費税相当額						
		式	1		23,081,000	
工事費計						
		式	1		253,891,000	

# 単 価 合 意 書

令和6年3月1日に契約した令和6年度利賀ダム付替市道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月17日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

利賀ダム工事事務所長 大角 一浩

受注者 住所 富山県南砺市三ツ屋28番地

氏名 笹嶋工業株式会社

代表取締役 笹嶋 明人

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		119,183,339	
道路土工						
		式	1		2,531,090	
掘削工						
		式	1		1,929,960	
掘削	土砂					
		m3	1,200	231.6	277,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,170m3
		式	1		1,652,040	
残土処理工						
		式	1		601,130	
整地	残土受入れ地での処理					4,700m3
		式	1		601,130	
橋台工						
		式	1		26,192,820	
作業土工						
		式	1		1,724,914	
床掘り(掘削)	硬岩					330m3
		式	1		826,320	
埋戻し	4.0≦W					60m3
		式	1		63,960	
積込(ルース)	土砂					90m3
		式	1		21,564	
積込(ルース)	破碎岩					330m3
		式	1		98,076	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		26,754	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		28,240	
土砂等運搬	硬岩					330m3
		式	1		660,000	
場所打杭工						
		式	1		5,426,656	
場所打杭	杭径1500mm 杭長(設計長)6m					
		本	4	1,356,664	5,426,656	
橋台躯体工						
		式	1		19,041,250	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	43	3,905	167,915	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	267	27,736	7,405,512	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.53	183,159	97,074	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	13.23	184,813	2,445,075	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	8.25	182,186	1,503,034	
型枠	一般型枠					390m2
		式	1		3,852,420	
円形空洞型枠	$\phi$ 175 $\times$ 4.0mm L=780mm					
		m	9	1,102	9,918	
支保	f $\leq$ 40kN/m2 [t $\leq$ 120cm]					20空m3
		式	1		75,300	
支保	40kN/m2<f $\leq$ 80kN/m2 [120<t $\leq$ 250cm]					50空m3
		式	1		311,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	手摺先行型枠組足場					460掛m2
		式	1		2,432,020	
表面被覆工	CC-B塗装系					
		m2	71	10,442	741,382	
法覆護岸工						
		式	1		58,286,264	
作業土工						
		式	1		2,837,090	
床掘り(掘削)	硬岩					230m3
		式	1		575,920	
床掘り	土砂					1,000m3
		式	1		245,700	
埋戻し	1.0≦W<4.0					270m3
		式	1		543,510	
埋戻し	4.0≦W					820m3
		式	1		874,120	
橋台背面裏込	締固無し					290m3
		式	1		69,484	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					230m3
		式	1		68,356	
土砂等運搬	硬岩					230m3
		式	1		460,000	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
[間知]【A1側】						
		式	1		3,979,262	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	19	13,790	262,010	
コンクリートブロック積	控350					
		m2	80	34,266	2,741,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	48	10,170	488,160	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	2	69,750	139,500	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	3	116,104	348,312	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
[控350]【A1側】		式	1		2,588,726	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	18	11,795	212,310	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	500×998×350 擬石					
		m2	59	17,235	1,016,865	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	19	36,953	702,107	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	33	6,962	229,746	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	1	69,750	69,750	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	3	119,316	357,948	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
[控750]【A2側】		式	1		1,907,259	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	6	14,238	85,428	
基礎材	RC-40 t=200					
		m2	7	2,026	14,182	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	1000×1500×750 擬石					
		m2	36	32,923	1,185,228	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	11	36,953	406,483	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	20	6,962	139,240	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	120	57.9	6,948	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	69,750	69,750	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [控1500]【A1側】		式	1		6,459,613	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m	7	25,478	178,346	
基礎材	RC-40 t=200	m2	14	2,026	28,364	
大型ブロック積	1000×1500×750 擬石	m2	52	39,999	2,079,948	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	39	36,953	1,441,167	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	53	6,962	368,986	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	168	57.9	9,727	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	0.5	69,750	34,875	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	20	115,910	2,318,200	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [控1500]【A2側】		式	1		11,645,641	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m	20	25,478	509,560	
基礎材	RC-40 t=200	m <sup>2</sup>	38	2,026	76,988	
大型ブロック積	1000×1500×750 擬石	m <sup>2</sup>	145	39,999	5,799,855	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	123	36,953	4,545,219	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m <sup>3</sup>	88	6,962	612,656	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	546	57.9	31,613	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	1	69,750	69,750	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [控2500]		式	1		28,602,220	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m	26	40,466	1,052,116	
基礎材	RC-40 t=200	m <sup>2</sup>	76	2,026	153,976	
大型ブロック積	1000×1500×750 擬石	m <sup>2</sup>	208	45,673	9,499,984	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	310	32,252	9,998,120	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m <sup>3</sup>	109	6,962	758,858	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	717	57.9	41,514	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	2	69,750	139,500	
小口止コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	24	107,832	2,587,968	
流末処理	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	69	63,336	4,370,184	
羽口工		式	1		266,453	
かごマット	多段積型 0.5 $\times$ 1.0 $\times$ 2.0	m2	11	23,133	254,463	
中詰材	トンネルずり	m3	11	1,090	11,990	
擁壁工		式	1		7,654,983	
作業土工		式	1		1,337,663	
床掘り	土砂	式	1		169,533	690m3
埋戻し	W<1.0	式	1		309,200	100m3
埋戻し	1.0 $\leq$ W<4.0	式	1		181,170	90m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		677,760	480m3
ジ・オキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		6,317,320	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	35	2,026	70,910	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m	53	9,302	493,006	
補強土壁壁面材組立・設置		m <sup>2</sup>	133	25,624	3,407,992	
補強材取付	樹脂系 製品基準強度47kN/m	m <sup>2</sup>	84	1,637	137,508	
補強材取付	樹脂系 製品基準強度57kN/m	m <sup>2</sup>	336	1,728	580,608	
水平排水材	リブ型 t=7mm w=300mm	m	170	683.1	116,127	
天端排水材	長繊維ボ <sup>®</sup> リエステル系不織布 300g/m <sup>2</sup> 635N/5cm	m <sup>2</sup>	170	930.8	158,236	
吸出し防止材	長繊維ボ <sup>®</sup> リエステル系不織布 100g/m <sup>2</sup> 175N/5cm	m <sup>2</sup>	130	518.6	67,418	
碎石投入	トンネルずり	m <sup>3</sup>	45	2,457	110,565	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m <sup>3</sup>	354	1,803	638,262	
まき出し・敷均し、締固め	基盤排水 C-40	m <sup>3</sup>	72	7,454	536,688	
踏掛版工		式	1		1,033,662	
踏掛版工 [小谷橋 A2]		式	1		1,033,662	
基礎材	RC-40 t=100	m <sup>2</sup>	23	1,559	35,857	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm	m <sup>2</sup>	23	3,300	75,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	8	35,055	280,440	
鉄筋	SD295 D10	t	0.01	180,239	1,802	
鉄筋	SD345 D13	t	0.06	183,159	10,989	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.64	181,212	115,975	
鉄筋	SD345 D29~32	t	0.84	182,186	153,036	
型枠	一般型枠	式	1		19,756	2m2
コム支承	200mm $\times$ 20mm	m2	5	61,118	305,590	
アンカーキャップ	PL- $\phi$ 60 $\times$ 3.2	kg	1	113.8	113	
ガス管	40A $\times$ 250	本	10	301	3,010	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,199	31,194	
構造物撤去工		式	1		1,350,226	
構造物取壊し工		式	1		892,260	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	58	8,230	477,340	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	22	18,860	414,920	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		457,966	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					61m3
		式	1		239,303	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					22m3
		式	1		106,128	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	61	1,143	69,723	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	1,946	42,812	
仮設工						
		式	1		22,134,294	
工事用道路工						
		式	1		12,803,902	
掘削	土砂					1,000m3
		式	1		231,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					140m3
		式	1		889,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					320m3
		式	1		267,808	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					4,900m3
		式	1		1,124,060	
敷砂利	RC-40 t=20cm					330m2
		式	1		316,998	
大型土のう	製作・設置 耐候性(1年)					111袋
		式	1		848,595	
袋詰玉石	2t 製作・設置					249袋
		式	1		3,879,669	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					6,100m <sup>3</sup>
		式	1		1,461,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,060m <sup>3</sup>
		式	1		2,316,132	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,040m <sup>3</sup>
		式	1		1,468,480	
土留・仮締切工						
		式	1		8,895,699	
掘削	土砂					1,500m <sup>3</sup>
		式	1		347,400	
整地	敷均し(ルース)					1,500m <sup>3</sup>
		式	1		197,250	
大型土のう	製作・設置、撤去					441袋
		式	1		3,709,692	
袋詰玉石	2t 製作・設、撤去					43袋
		式	1		772,925	
遮水シート	厚1.0+10.0mm					230n <sup>2</sup>
		式	1		695,980	
積込(ルース)	土砂					2,200m <sup>3</sup>
		式	1		527,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,860m <sup>3</sup>
		式	1		710,892	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,370m <sup>3</sup>
		式	1		1,934,440	
仮水路工						
		式	1		434,693	
仮設管渠	耐圧ホリエチレン管 R30 φ400					23m
		式	1		431,549	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	耐圧ホ <sup>ホ</sup> ポリエチレン管 R30 φ400					0.3t
		式	1		3,144	
直接工事費						
		式	1		119,183,339	
共通仮設費						
		式	1		12,963,048	
共通仮設費						
		式	1		1,259,142	
技術管理費						
		式	1		139,943	
六価 <sup>ロム</sup> 溶出試験費						1検体
		式	1		7,104	
水セメント比測定費	W/C <sup>ミ-ク</sup>					
		回	7	18,977	132,839	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,119,199	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,703,906	
純工事費						
		式	1		132,146,387	
現場管理費						
		式	1		38,072,246	
工事原価						
		式	1		170,218,633	
一般管理費等						
		式	1		27,091,367	
工事価格						
		式	1		197,310,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		19,731,000	
工事費計		式	1		217,041,000	